日経ＷＯＭＡＮ別冊

女子学生のための就活バイブル 2015年度版

（２０１３年１２月初旬発行予定）

2013年5月

ご挨拶

謹啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜
り、厚く御礼申し上げます。
さて、０７年から６年に渡って好評をいただいています「女子学生のための就活バイ

ブル」を「日経ＷＯＭＡＮ」の別冊として今年も１２月上旬に発行する運びとなりまし
た。

テーマは、就職活動を始めた、または将来の仕事について意識し始めた女子学生
を読者ターゲットに、就職活動だけでなく、自分発見、将来のキャリアプラン作りなど
に役立つ「日経ＷＯＭＡＮ」独自の情報を提供。女子学生の夢を応援するとともに、
働くことを楽しむこれからの女性を育てる。といったメッセージを届け、働くことに、よ
り積極的な女性たちを生み出していきます。
何卒、企画内容をご賢察の上、ご出稿賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具
２０１３年５月
日経ＢＰ社

企画趣旨

女子学生のための就活バイブル ２０１４年版

・発売予定 １２月２日（月） １２０ページ前後 ７８０円（予価）

・ねらい １２月は、大学３年生が就職活動を本格化させるだけでなく、１～２年生も夏
のインターンシップ等を経験して職業意識が高くなる時期。その時期に女子学生に向けて
実際の就職活動や自分探し、キャリアビジョン・キャリアプラン作りに役立つ情報を別冊とし
て展開します。働く女性の雑誌として実績があり、認知度が高い「日経ＷＯＭＡＮ」ブランド
の信頼性と強みを最大限に生かします。

・特徴 就職活動生をとりまく厳しい環境が続く中、今回の就職バイブルは、日経ＷＯ
ＭＡＮブランドならではの≪リアルで実用的なコンテンツ≫を柱とし、≪キャリアアップの法
則、ならびに就職に役立つような企画≫を新規コンテンツとして盛り込みます。また、過去
「日経ＷＯＭＡＮ」に掲載され、女子学生の読者にも好評であった既存のコンテンツも生か
した構成に致します。全体のレイアウト・表紙 等は日頃女性誌に親しんでいる女子学生の
方が手に取りやすく、読みやすいものを意識し、就職活動を行う女子学生にとって、なくて
はならない一冊とします。

●表紙＆インタビュー☆未定（予定）

●内定までのスケジュールから、エントリーシート、スーツ、バックの中身まで☆
リアル就活生の２４時間すべて見せます！

「先輩就活生に登場してもらい、就職活動から内定の道のり、「成功した」エントリーシート、活動中のスーツ、「合格」したスタイル
靴、バックの中身から、平均的な１日のスケジュールまで、細かく紹介いたします。また、どうやって自分が受ける企業を絞り込んだのか。
職場探しから受かるまでのノウハウをビッシリ紹介。 就職活動のヒントはここにあり。

●あなたの「強み」と「適職」発見！チェックシート
過去のWOMANコンテンツにある「あなたの強みの分かるチェックシート」「適職診断シート」から、今のあなたの強みと適職を

分析。自己分析や志望する仕事探しに一役買います。前向きな気持ちになれる「１ヵ月で自分を変えるカレンダー」付き。
読まれるエントリーシートの書き方／思わず採用したくなる「志望動機」の書き方など、自己PRのコツも満載。

≪第二特集≫

●目指せ合格＆好感度アップ
「就職メーク＆マナー＆ファッション」基本のき」 ～「受かる」証明写真テクニック付き～
女子学生にありがちなメークを卒業し、「年齢も立場も上の社会人に好感をもたれるメーク」に変身するテクニックを丁寧に解説。

また、就職活動で必要となる名刺の受け渡し、面接での所作といった「基本のマナー」、今年の「リクルートスーツ」の傾向や着回し術も
紹介いたします。一人５０枚は必要になるという「証明写真」の効果的な取り方も伝授します。
●就活NGワード 基本マナーを疑われないための「日本語」レッスン

≪第三特集≫

【誌上ＯＧ訪問】 人気の「３０職種」を徹底解剖 お仕事図鑑
３０職種に就く働く女性の、仕事内容、マストアイテム、２４時間スケジュールなど、ズラリ紹介。「実際に働く先輩女性は

どんな生活をしているの？」「職種の中身が知りたい」という女子学生のニーズに答える、誌上ＯＧ訪問を企画します。また、加えて、
「働く男子」のリアル図鑑（かばんの中身、世代別心理や行動など）で、社会人男性の生態をいち早くチェックします！

≪小特集≫

「女性が活躍できる会社」の選び方
2013年日経WOMAN 5月号本誌で発表した「女性が活躍する会社Best１００」からランキングを紹介し、「女性の力を引き出し生かそうといる会社はど
こか」をリポートします。女性活用への取り組みが時代の流れとともにどう変化してきているのか、その最前線を紹介し、女子学生の会社選びの
視点に役立つ内容を盛り込みます。

※尚、この編集案は予定であり、都合により変更になる場合があります。

編集案（仮）

企画概要

・発行部数 約６万部（予定）
・体裁：Ａ４変型判・平綴じ
・販売ルート：全国主要大学生協（昨年実績約３５０店）、大規模書店等

・広告料金（税別）
表４（size：２６４×２００）・・・・・・・・・・・・･１００万円
表２見開き（size：２８０×４２０）・・・・・・ １６０万円
表３見開き･････････････････････････ １３０万円
４Ｃ１Ｐ（size：２８０×２１０）・・・・・・・・・・ ６０万円
４Ｃ２Ｐ････････････・・・・・・・・・・・・・・・・１２０万円
４Ｃ２Ｐ記事タイアップ・・・・・・・・・・・・･･ １２０万円（別途制作費６０万円）

・タイアップ展開テーマ例
＊企業のニュース（新製品・情報・開発）→企業力のアピール
＊People（人材）→働く人の実際のレポート
＊入社10年目の先輩紹介（スキル）
→10年目の社員を紹介することで、リアルな企業の状況を伝えることが可能。

大学生協販売ルート①：２０１２年実績

1 愛知教育大学 46 九州工業大学　戸畑 91 松蔭大学 136 東北大学　工学部
2 愛知県立大学 47 九州工業大学　八幡 92 尚絅学院大学 137 東北大学　農学部
3 愛知大学　豊橋 48 九州大学 93 城西国際大学 138 東北大学　理薬
4 愛知大学　名古屋 49 九州大学　筑紫 94 上智短期大学 139 東洋大学
5 秋田大学 50 九州大学　八幡 95 白梅学園大学 140 東洋大学　白山
6 跡見学園　文教 51 京都外国語大学 96 信州大学　繊維 141 徳島大学　医学部
7 跡見学園女子大学　新座 52 京都教育大学 97 信州大学　農学部 142 徳島大学　常三島
8 茨城キリスト教大学 53 京都女子大学　今出川 98 信州大学　松本 143 鳥取大学
9 茨城大学 54 京都大学 99 信州大学教育学部 144 富山大学

10 いわき明星大学 55 京都橘大学 100 西南女学院大学 145 長崎県立大学
11 岩手大学 56 京都府立大学 101 西南大学 146 長崎純心大学
12 宇都宮大学 57 近畿大学 102 星陵女子短期大学 147 長崎大学
13 愛媛大学 58 近畿大学　和歌山 103 園田学園女子大学 148 長崎大学　文京
14 桜美林大学 59 金城学院大学 104 大東文化大学 149 長野大学
15 大分大学 60 熊本大学　学館 105 高崎経済大学 150 名古屋工業大学
16 大阪教育大学 61 群馬大学　荒牧 106 玉川学園 151 名古屋大学
17 大阪経済法科大学 62 群馬大学　桐生店 107 千葉商科大学 152 奈良教育大学
18 大阪工業大学　枚方 63 慶應大学　日吉 108 千葉大学 153 奈良女子大学
19 大阪国際大学 64 慶應大学　藤沢 109 中京大学 154 奈良大学
20 大阪産業大学 65 慶応大学　矢上 110 中京大学　豊田 155 新潟女子短期大学
21 大阪樟蔭女子大学 66 高知県立大学 111 筑波大学　第二学群書籍部 156 新潟大学
22 大阪市立大学 67 高知大学 112 津田塾大学 157 日本女子大学　生田
23 大阪市立大学　杉本 68 高知大学　農学部 113 東海大学　スペース21 158 日本女子大学　目白
24 大阪大学　豊中 69 甲南女子大学 114 東海大学　啓文堂 159 日本福祉大学
25 大阪大学　箕面 70 甲南大学 115 東京医科歯科大学 160 梅光学院大学
26 大阪大学工学部 71 甲南大学　岡本 116 東京外国語大学 161 阪南大学
27 大阪府立大学 72 甲南大学　外商部 117 東京学芸大学 162 一橋大学
28 大手前大学　伊丹 73 神戸市外国語大学 118 東京経済大学　 163 兵庫県立大学
29 岡山大学 74 神戸親和女子大学 119 東京経済大学　国分寺 164 兵庫県立大学　東部
30 沖縄大学 75 神戸大学　学館 120 東京工業大　すずかけ台 165 弘前大学
31 小樽商科大学 76 神戸大学　ランスボックス 121 東京工業大　目黒 166 弘前大学　医学部
32 御茶ノ水女子大学 77 神戸大学　六甲 122 東京工芸大学 167 広島修道大学
33 香川大学 78 埼玉医科大学 123 東京大学　本郷 168 広島大学　生協北
34 香川大学　農学部 79 埼玉大学 124 東京農業大学 169 広島大学　生協西
35 学習院大学 80 佐賀大学 125 東京農工大　農学部 170 広島大学　千田店
36 金沢大学 81 札幌学院大学 126 東京農工大学　工学部 171 広島大学　大学会館
37 金沢大学　角間 82 滋賀県立大学 127 東京薬科大学 172 フェリス女学院院内売店
38 関西学院大学　西宮 83 滋賀大学 128 東京理科大学 173 福井大学
39 関東学院大学 84 静岡大学 129 東京理科大学　久喜 174 福岡女子大学
40 北九州市立大学 85 静岡大学　浜松 130 東京理科大学　野田 175 福島大学
41 北九州大学 86 芝浦工業大学　豊洲 131 東邦大学 176 法政大学　工学部
42 北里大学　大沼 87 島根大学　 132 東北学院大学 177 法政大学　本校
43 岐阜市立女子短期大学 88 下関市立大学 133 東北学院大学 178 北星学園大学
44 岐阜大学 89 十文字学園大学 134 東北大学　片平 179 星薬科大学
45 九州工業大学　鈴鹿 90 首都大学　南大沢 135 東北大学　川内 180 北海道大学　クラーク

大学生協販売ルート②：２０１２年実績

181 北海道大学　北部 226 関西大学生協 271 青山学院　相模原 316 東洋英和女学院売店
182 松本大学 227 関西福祉大学 272 青山学院購買会渋谷店 317 独協大学
183 松山東雲女子大学 228 岩手県立大学 273 静岡文化芸術大学 318 南山大学ブックセンター
184 松山大学 229 岐阜経済大学 274 静岡理工科大学 319 日大商学
185 三重大学 230 久留米大学売店 275 石巻専修大学 320 日本文理大学
186 三重短期大学 231 京都光華女子大学 276 専修大学 321 白百合女子大学
187 宮城学院大学　生協 232 京都女子大学売店 277 専修大学ブックセンター 322 武庫川学院ブックセンター
188 宮城教育大学 233 京都文教大学 278 創価大学創学サービス 323 武蔵野大学売店
189 宮城大学 234 玉川学園店 279 太陽堂県立大学店 324 福岡工業大学
190 宮崎大学 235 近畿大学 280 大妻女子大学　千代田 325 福岡女子学院売店
191 武蔵学園 236 近畿大学 281 大妻女子大学　多摩 326 福山大学
192 室蘭工業大学 237 近畿大学　東広島 282 大阪学院大学 327 仏教大学
193 明治学院大学　白金店 238 九州共立大学 283 大阪芸術大学 328 文榮堂山口大学前店
194 明治学院大学　横浜店 239 九州女子大学 284 大阪国際女子大学 329 兵庫教育大学
195 明治大学　和泉 240 駒沢大学 285 大阪薬科大学 330 法学部図書販売
196 明治薬科大学 241 駒沢大学 286 大東文化大学 331 名古屋大学
197 桃山学院大学 242 熊本学園大学売店 287 第三学群書籍部 332 名城大学
198 山形大学 243 熊本県立大学 288 拓殖大学 333 明治大学　三省堂
199 山口大学　工学部 244 広島宇部フロンティア大学店 289 拓殖大学 334 明治大学ブックセンター
200 山梨大学 245 広島経済大学 290 中央学院大学 335 明治大学三省堂書店駿河台店
201 横浜国立大学 246 広島市立大学 291 中央大学生協八王子店 336 明星大学
202 横浜国立大学　大会館 247 国際医療福祉大学 292 中央大学理工学部 337 明星大学
203 立命館大学 248 佐賀大学　医学部 293 中京女子大学 338 立教学院事業部丸善
204 琉球大学 249 札幌大学 294 中村学園大学 339 立教学院事業部新座
205 龍谷大学 250 山梨学院大学 295 中部大学 340 流通経済大学
206 龍谷大学　大宮 251 実践女子大学 296 朝日大学 341 流通経済大学　新松戸
207 麗澤大学 252 実践女子短期大学 297 長崎活水女子大学 342 和泉女子短期大学
208 和歌山大学 253 住吉書房　駒沢大学駅前店 298 長崎総合科学大学 343 和洋女子大学
209 和光大学 254 淑徳大学 299 帝京科学大学 344 國学院栃木短期大学
210 早稲田大学　所沢 255 駿河台大学 300 帝京大学
211 早稲田大学　文学部 256 純真学園 301 帝京大学　宇都宮
212 早稲田大学　本校 257 松蔭女子大学 302 帝京大学　薬学部
213 早稲田大学　理工 258 松江今井書店学園通店 303 東海学園大学
214 亜細亜大学購買部 259 上智大学購買部 304 東海大学
215 愛知学院大学 260 城西大学 305 東海大学ブックセンター
216 愛知工科大学 261 常磐学園 306 東海大学清水大和文庫
217 安田学園ブックセンター 262 常葉学園大学 307 東京家政学院
218 横浜市立大学　本校 263 神戸学院大学 308 東京国際大学
219 岡崎女子短期大学 264 神戸学園都市店 309 東京国際大学　第二キャンパス
220 学習院女子大学ブックセンター 265 神戸女子大学 310 東京女子大購買センター
221 楽学書館　Ｂｅｇｉｎ 266 神奈川大学 311 東京情報大学
222 関西外国語大学 267 神奈川大学 312 東京成徳大学
223 関西学院大学　神戸三田 268 図書館情報大学 313 東京電機大学　理工学部
224 関西大学　高槻 269 成蹊学園ブックセンター 314 東京都市大学
225 関西大学　生協外商部 270 青山学院 315 東邦大学

・スケジュール（仮）

申し込み締め切り･･･････････・･１０月２５日（金）

データ締切日･････････････････１１月１８日（月）

発売･･････・・・・・・・・・・・・・・・・・１２月２日 （予定）

◆日経ＷＯＭＡＮプロフィール◆

「日経WOMAN」は１９８８年の創刊以来、「仕事を楽しむ 暮らしを楽しむ」をコンセプトとして発行
してまいり、多くの働く女性に支持されてきました。日経グループならではの確かな情報と、読み
ごたえのある編集特集が評価されています。自分らしく幸せに働きたいと考える女性のＯＮと
ＯＦＦをサポートして、確実に読者を増やしています。

※ABC部数（2011年下期） ≪112,312部≫

お問い合わせ先

日経BP社
生活情報広告２部

ＴＥＬ：03-6811-8218 ＦＡＸ：03-5421-9806

スケジュール